АД\,IИНИСТРАЦИЯ МШШЦИПАЛЬНОГО ОБРЛЗОВАНI,LЯ
ГОРОД АРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/у. 0a,.apa,L J,l9 .7r{.,r

Глава муялпц,тпаJьного образовшЩотд Е л
город Армавир

г. Армавир

Об утвержлеЕии порядка продления срока проведения

ярмарок, выставок-ярмарок па территории п{упиципального образования

город Армавир

В соответствии с Законом Краснодарского края от |4 июJIя

2О2|rодаNs4499-КЗоов,'""ео""изменеrп,rйвЗако'КрасноДарскогокрм<об
орIYшизации деятельности розниtIЕьD( рынков, ярмарок и агропромыцшенньD(

выставок-ярмароК на территориИ КраснодарскогО цраяD

постановляю:
рока проведеЕия ярмарок, выставок-

образования город Армавир согласно

ию,
жит офици альЕому оrrубликованию,

З. Секгоруинформацио
ного

оОр"rJ""-Й.Ъроо iр"чч"г ение

на официальном саите ород

Армавир в сети <йrrгерн
4. ОтдеJry по связя

IФrниципаJIьного образования город

оrryбJмковаЕие настолцего постановп

Армавиро>.
5.ПостановлениевстУпаетвсиlryсодrrяофициа:rьногооrryбликованWl.

пГ]прOliзв(JцLlБд
А.Ю. Харченко\

IffI Дтаl*. ЕЮ lШfr 2{2r0r9.r2Я, r ýrr!.mщ ,Рl I" l,T..r $, а 91

от

^

ПРИЛОЖЕНИЕ

утвЕрждн
постановJIеЕием админис,Iрации
муЕиципального обра:rоваIIия

город Армавир
от <<УУ>, 0d..2022годаNs еt

Порялок
продления срока проведениJr муниципztльЕьfх ярмарок, выставок-ярмарок на

территории муниципального образования город Армавир

1.Настояций порядок продления срока проведения муниципальЕых
ярмарок, выставок-ярмарок Еа территории муниципЕIльного образоваЕия город
Армавир (далее - Порядок) разработан в соответствии с Законом
Краснодарского крм от l марта 2011 года Ns 2195-КЗ <Об организации
деятельности розничньIх рынков, ярмарок и агропромыцIленных выставок-
ярмарок на территории Краснодарского краяD (дшrее - Закон
Л! 2195-КЗ), в том числе частью 5 статьи l0 Закона М 2195-КЗ. Порядок
применяется в отношении периодических ярмарок, выставок-ярмарок.

2. Срок проведения ярмарки, выставки-ярмарки может быть продлен
администрацией муниципalльного образования город Армавир по заJIвлению
организатора ярмарки, выставки-ярмарки t{a срок, указанный в заявлении, но
не более чем на 3 года.

3. Организатор ярмарки, выставки-ярмарки не позднее 30 календарных
дней до даты окончания срока проведения ярмарки, выставки-ярмарки
направляет на имjI главы муницип€rльЕого образования город Армавир
заявление о продлении срока проведениJI ярмарки, выставки-ярмарки (далее -
Заявление).

4. Заявление должно содержать:
1) для юрилического лица - информацию о полном и сокращенном (в

случае, если имеется) наименовании юридического лица, в том числе
фирменном наименовании, об организационЕо-правовой форме юридического
лица, о месте его нахождения (юридическом адресе), об основном
государственном регистрационном номере налогоплательщикa
идентификационном номере н,цогоплательщика;

2) для индивидуЕIльного предпринимателя - фамилию, имя, отчество,
почтовьтй адрес, основной государственный регистрационный номер
иIIдивидуаJIьного предпринимателя, идентификационный номер
наJIогоплательщика.

5. К Заявлению должны быть приложены:

2

1) локументы, подтверждающие право собственности (пользования,
владения) земельным гtастком (объектом имущественного комплекса), на
территории которого предполагается проведеЕие ярмарки, выставки - ярмарки,
в сл}п{ае, если УказанЕые ДокУI},tенты отсУтствУют в распоряжении
администрации муниципЕIльного образования город Армавир;

2) согласие собственника (землепользователя, землевладельца),
арендатора земельного участка (объекта имущественного комплекса) в простой
письменной форме на продление срока проведения ярмарки, выставки-ярмарки
на зЕrявленной ярмарочной гrлощадке (с указанием срока) в сJryчае, если

организатор ярмарки, выставки-ярмарки не явJuIется собственником
(землепользователем, землевладельцем), арендатором земельного г{астка
(объекта имущественного комплекса), на территории которого осуществляется
проведение ярмарки, выставки-ярмарки (с датой, не более 7 календарных дней

до подачи Заявления).
В сл5rчае, когда земельный yracToK (объект имущественного комплекса),

на территории которого предполагается проведение ярмарки, выставки-
ярмарки, Еаходится в муниципЕrльной собственности, поJryчение согласшl
собственника земельного }частка (объекта имущественного комплекса) на

продление срока действия ярмарки, выставки-ярмарки осуществляется
администрацией муниципального образования горол Армавир в порядке,

согласно приложению 2 постановления администрации муниципЕtльного

образованиЯ город АрмаВир от l1 декабря 2020 года Ns 1923 <О мерах,

направленных на согласование адмиЕистрацией муЕиципЕrльного образования

город Армавир проведения ярмарок и агропромыrrUIенных выставок-ярмарок на

территории муниципального образованиlI город Армавир>.
3) письмеЕное подтверждение (организатора ярмарки, выставки-

ярмарки):
выполнениJI оборудования подъездЕlJ\{и для погрузочно-разгрузочных

работ в соответствии с требованиями, указанными в пункте 4 статьи l1 Закона

Jф 2195-КЗ, в случае если на момент подачи Заявления на проведение ярмарки,

выставки-ярмарки зiurвленная ярмарочн€ш площадка ими не была оборудована.
6.Администрация муниципального образования город Армавир

рассматривает Заявление и принимает решение о продлении срока проведениJl

(об отказе в продлении срока проведения) ярмарки, выставки-ярмарки на

территории муниципального образования город Армавир в течение 20

кдIендарных дней со дня его подачи.
7. При поступлении в администрацию муниципаJIьного образования

горол Армавир от организатора ярмарки, выставки-ярмарки (юридического

лица, индивиду€rльногО предпринимателя, далее - Заявитель) Змвления

уполномоченный отраслевой функционшtьный орган админисlрации
муниципального образования город Армавир, курирующий деятельность
организатора ярмарки, выставки-ярмарки, подавшего Заявления (один из

отделов: отдел потребительского рынка и услуг, отдел промышленности, отдел

3

культуры, отдел сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности
админисlрации муницип.lльного образования город Армавир) (далее

Уполномоченный отраслевой орган), осуществJIяет рассмотрение Заявления и

приJIагаемых к нему документов.
9.основанияМи дJUl откаЗа в продлеЕии срока проведения ярмарки,

выставки-ярмарки явJlяются:
1) непрелставление либо неполное представление сведений и документов,

указанньж в rryнкте 5 настоящего Порядка;
2) мотивироВанный oтKzlз одногО из функциоНЕUIьныХ отраслевых органов

адмиЕистрации муниципального образованиJI город Дрмавир в согласовании

распоряженИя администрации муIrиципального образования город Дрмавир о

продление срока проведениrI ярмарки, выставки-ярмарки на заявленной

ярмарочной площадке, когда земельныЙ участок (объект имуществеЕного

комплекса), на территории которого предполагается проведение ярмарки,

выставки-ярмарки, находится в муниципЕrльноЙ собственности;
3) невыполнение оборудования подъездами дJUI погрузочЕо-ра:lгрузочных

работ в соответствии с требованиями, указанными в гryнкте 4 статьи 11 Закона

ль 2195_кз, в сл}чае если на момент подачи Заявления Еа проведение ярмарки,

выставки-ярмарки змвленнtц ярмарочная площадка ими не была оборудована;

4) наличие на момент подачи Заявления ранее выданного решения о

проведеЕии ярмарки, выставки-ярмарки в заrIвлеЕные сроки на данной

ярмарочной площадке другому организатору;
5) наличие у администрации муниципальцого образования г,Армавир

информации исполЕительного органа государствеЕной власти Краснодарского

kpzul В области потребительской сферы о не уплаченЕом организатором

ярмарки, выставки_ярмарки в устаЕовленный срок административном штрафе,

назначенном за правонарушениrl, предусмотреЕные статьей 3,14 Закона

Краснодарского црaш "Об административных правонарушени,Iх'i,
l0.основанием для приостановлениJI рассмотрениrI Заявления явJUIется

начатое рассмотение
проведение ярмарки,

ранее поданного ЗzUIвлениJI другого организатора на

выставки-ярмарки в з€lявленные сроки на данной

ярмарочЕой площадке. В сrгrrае принятия отрицательного решениrl по pa}ree

подаЕному Заявлению другого организатора рассмотрение поданного позже

заявления возобновляется со дня принятия такого решения,
l l. В случае соответствия Заявления и прилагаемых документов пункry 5

настоящегО ПриложениЯ Уполномоченный о,граслевоЙ орган:

1) готовит проекг распоряжения администрации муниципального

образования город Дрмавир о р€r}решении продлениJI срока проведениJl

ярмарки, выставки-ярмарки (далее - Распоряжение);
2) направляет проект Распоряжения Еа согласование отраслевым органам

администрации муниципarльного образования город Армавир в установленном
порядке;

4

3) направляет проект Распоряжения на подписание главе муниципЕIльного
образование город Дрмавир (в сл1^lае согласования отраслевыми органами);

4) BpylaeT (направляет) Заявителю копию Распоряжения.
12. В слlчае приЕятия отраслевым органом решения о невозможности

согласования проведения ярмарки, выставки-ярмарки Еа заявленной
территории соответствующий отраслевой орган готовит письменный
мотивированный отказ в согласовании проведения ярмарки, выставки-ярмарки,

1З. В сJIr{ае поступления от отраслевого органа письмеЕного
мотивированного отказа в согласовании продления срока проведениJI ярмарки,
выставки-ярмарки, Уполномоченный отраслевой орган осуществляет
подготовку письменного отк€ва в согласовании проведения ярмарки,
выставки-ярмарки на заявленной территории и врrIеЕие (направление) его
Заявителю.

14. Распоряжение фешение) о проллении срока проведениJI ярмарки,
выставки-ярмарки публикуется в официальных средств€lх массовой
информачии муЕиципЕrльного образования город Армавир.

il,l/ И.Л.Помитчн

Начшrьник отдела потребительского

рынка и услуг администрации
муницип€шьного образования
город Армавир